
HHHHerausgeber:                Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten : Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Kreistagsbüro und Pressestelle,  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
                                           blattwei se bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -1240 / 1241 / 1242; 
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise :    in der Regel dienstags, 
                                           auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Ak tuelles, Amtsblatt)  
    - 244 - 
 

 

Amtsblatt  
für den  

Landkreis Eichsfeld  

  

Jahrgang 2007        Heilbad Heiligenstadt, den 21.08.2007 Nr. 27 
  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsf eld      
   
 Sammelverordnung zur Aufhebung der Unterschutzstellung von Flächennaturdenkmalen  ... 245 
   
 Öffentliche Ausschreibung gemäß VOL/A – Winterdienst an Kreisstraßen ... 246 
   
   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   
 Trinkwasserzweckverband „Obere Hahle“, Hauptstr. 17, 37339 Teistungen 

Einladung zur Verbandsversammlung des Trinkwasserzweckverbandes „Obere Hahle“ 
am 27. August 2007 
 

 
... 247 

 Abwasserzweckverband „Obere Hahle“, Hauptstr. 17, 37339 Teistungen 
Einladung zur Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes „Obere Hahle“ am  
27. August 2007 

 
... 247 

   
   
   
   
   
 

 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    

 

 
 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 27                                         Heilbad Heiligenstadt, den 21.08.2007 
 

 
- 245 - 

Sammelverordnung zur Aufhebung der Unterschutzstell ung von Flächennaturdenk-  
malen  
 
Auf Grund des § 56 Abs. 1 Satz 1 in Verbindung mit § 26 Abs. 2, § 19 Abs. 3 und 5 sowie      § 36 Abs. 4 des 
Thüringer Gesetzes für Natur und Landschaft (ThürNatG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. 
August 2006 (GVBl. Nr. 12 S. 421) und auf der Grundlage des        § 107 Abs. 2 Satz 2 Nr. 2 in Verbindung 
mit § 88 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.  Januar 
2003 (GVBl. Nr. 2 S. 41, zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 23. Dezember 2005, GVBl. Nr. 
18 S. 446) verordnet der Landrat des Landkreises Eichsfeld als untere Naturschutzbehörde: 
 

§ 1 
 

Die nachfolgenden Unterschutzstellungen von Teilen von Natur und Landschaft als Flächennaturdenkmale 
(FND) werden aufgehoben: 
 
Gemarkung Küllstedt  
 
1. „Küllstedter Kuhdrift“   Nr. 142 der Beschluss Nr. 245/88 des Rates des Kreises             
     Worbis vom 14.12.1988 
 
Gemarkung Haynrode  
 
2. „Gänseteich“   Nr. 143 der Beschluss Nr. 245/88 des Rates des Kreises             
    Worbis vom 14.12.1988 
 
Gemarkung Worbis  
 
3. „Ritterbachtalwiese“  Nr. 34 der Beschluss Nr. 0103/79 des Rates des Kreises             
     Worbis vom 05.07.1979 
 
Gemarkung Haynrode  
 
4. „Naturbrücke“  Nr. 119 der Beschluss Nr. 0103/79 des Rates des Kreises         
    Worbis vom 05.07.1979 
 
Gemarkung Kefferhausen  
 
5. „Kirchenholz    Nr. 120 der Beschluss Nr. 0103/79 des Rates des Kreises         
    Worbis vom 05.07.1979 
 
Gemarkung Teistungen  
 
6. „Kleinpark“   Nr. 124 der Beschluss Nr. 0103/79 des Rates des Kreises           
    Worbis vom 05.07.1979 
 
Gemarkung Birkungen  
 
7. „Steingrabenquelle“  Nr. 125 der Beschluss Nr. 0103/79 des Rates des Kreises         
    Worbis vom 05.07.1979 
 
Gemarkung Großbartloff  
 
8. „Klusberg“   Nr. 126 der Beschluss Nr. 0103/79 des Rates des Kreises       
    Worbis vom 05.07.1979 
 
Gemarkung Bernterode  
 
9. „Pappelsumpf“  Buchst. C der Beschluss Nr. 0086 des Rates des Kreises            
    Heiligenstadt vom 29.05.1986 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    

 

 
 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 27                                         Heilbad Heiligenstadt, den 21.08.2007 
 

 
- 246 - 

Gemarkung Uder  
 
10. „Tongruben“  Buchst. D der Beschluss Nr. 0086 des Rates des Kreises        
    Heiligenstadt vom 29.05.1986 
 
 

§ 2 
 
Soweit die in § 1 genannten Gebiete oder Teile dieser Gebiete einem anderweitigen Schutzstatus (z. B. 
besonders geschütztes Biotop, Baumschutzsatzung) unterliegen, bleibt dieser von der Aufhebung als 
Flächennaturdenkmal unberührt. 
 

§ 3 
 
Die aufgehobenen Flächennaturdenkmale werden aus dem Schutzgebietsregister gestrichen.  
 

§ 4 
 
Die Rechtsverordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 
 
Heiligenstadt, den 16.08.2007 
 
gez. Dr. Werner Henning 
Landrat 
 
 
Öffentliche Ausschreibung gemäß VOL/A – Winterdiens t an Kreisstraßen  
 
a) Auftraggeber:  Landkreis Eichsfeld, Hoch- und Tiefbauamt, Friedensplatz 8,  
                                      37308 Heilbad Heiligenstadt, Tel.: 03606/6500, Fax: 03606/6509090 
b) Art des Auftrages:  Winterdienst an Kreisstraßen 
c) Leistungsart:  Räumen von Schnee, Salz streuen, Schneefräsen usw.  
d) Leistungsumfang:  Winterdienst auf ca. 130 km Kreisstraßen des Landkreises Eichsfeld 
       (überwiegend unzusammenhängendes Straßennetz) 
e) Ausführungszeit:  01.10.2007 – 30.04.2011 
f) Vergabenummer:  11 / 113/07 
g) Anforderung der Verdingungsunterlagen:   
 Anforderungen schriftlich bis einschl. 28.08.2007 an: 
 Landkreis Eichsfeld, Hoch- und Tiefbauamt, Frau Eckert 
 Friedensplatz 8, 37308 Heiligenstadt, Tel.: (03606) 6502313,Fax.: (03606) 6509090 
 Die Verdingungsunterlagen werden ab 28.08.2007 versandt. 
h) Kostenbeitrag für die Verdingungsunterlagen:   5,00 EURO  
    Erstattung:  nein 
    Zahlungsweise:  Banküberweisung oder Verrechnungsscheck 
    Empfänger:   Landkreis Eichsfeld, Landratsamt 
    Kontonummer: 20 000 3631, Bankleitzahl: 820 570 70 
    Geldinstitut:  Kreissparkasse Eichsfeld 
    Zahlungsgrund:  Winterdienst 
    (Die Verdingungsunterlagen werden nur versandt, wenn der Nachweis über die Einzahlung vorliegt) 
i) Ende der Angebotsfrist / Angebotseröffnung:  06.09.2007, 10.00 Uhr    
j) Angebote sind zu richten an:  siehe Punkt a)  
   Die Submission findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 104  des Landratsamtes Eichsfeld statt. 
k) Die Bindefrist endet am:  12.10.2007 
m) Auskünfte erteilt:    wie unter a)  
     Die Bieter müssen die Bedingungen für die Vergabe von öffentlichen Leistungen nach VOL/A aner- 
     kennen und erfüllen.  
 
Heiligenstadt, den 20.08.2007 
 
Der Landrat  



  Bekanntmachungen sonstiger Stellen    
 

- 247 – 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 27                                         Heilbad Heiligenstadt, den 21.08.2007 
 

 
Trinkwasserzweckverband „Obere Hahle”, Hauptstr. 17, 37339 Teistungen 
 
Einladung zur Verbandsversammlung des Trinkwasserzw eckverbandes „Obere 
Hahle“ am 27.08.2007  
 
Am Montag ,dem 27. August 2007 , um 18:00 Uhr findet im großen Sitzungsraum des Bürgerhauses der 
Verwaltungsgemeinschaft Lindenberg/Eichsfeld, Hauptstraße 17, 37339 Teistungen die Verbandsver-
sammlung des Trinkwasserzweckverbandes „Obere Hahle“ statt. 
 
Tagesordnung: 
 
1. Begrüßung durch den Verbandsvorsitzenden und Eröffnung der Sitzung 
2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der Verbandsräte und Beschlussfähigkeit 
3. Bestätigung der Tagesordnung 
4. Genehmigung der Niederschrift vom 12.12.2006 

Beschlussvorlage: 01/2007 
5.   Bericht der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft EURATIO Prof. Dr. Ludewig & Quattek    
      GmbH zum Jahresabschluss 2006 
6.   Beschlussvorlage 02/2007 - Prüfung Jahrsabschluss und Lagebericht für das  
      Wirtschaftsjahr 2006 mit Entlastung des Verbandsvorsitzenden und des Werkleiters  
7.   Beschlussvorlage 03/2007 – Behandlung Jahresüberschuss aus 2006 
8.   Informationen zu Investitionsvorhaben 
9.   Anfragen, Sonstiges 
 
Teistungen, 10. August 2007 
 
gez. Dornieden 
Verbandsvorsitzender 
 
 
Abwasserzweckverband „Obere Hahle”, Hauptstr. 17, 37339 Teistungen 
 
Einladung zur Verbandsversammlung des Abwasserzweck verbandes „Obere Hahle“ 
am 27.08.2007 
 
Am Montag, dem 27. August 2007 , um 19:30 Uhr, findet im großen Sitzungsraum des Bürgerhauses der 
Verwaltungsgemeinschaft Lindenberg/Eichsfeld, Hauptstraße 17, 37339 Teistungen die 
Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes„Obere Hahle“ statt. 
 
Tagesordnung: 
 
5. Begrüßung durch den Verbandsvorsitzenden und Eröffnung der Sitzung 
6. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der Verbandsräte und Beschlussfähigkeit 
7. Bestätigung der Tagesordnung 
8. Genehmigung der Niederschrift vom 12.12.2006 

Beschlussvorlage: 01/2007 
9. Bericht der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft EURATIO Prof. Dr. Ludewig & Quattek 

GmbH zum Jahresabschluss 2006 
10.  Beschlussvorlage 02/2007 – Prüfung Jahresabschluss und Lagebericht für das 

Wirtschaftsjahr 2006 mit Entlastung des Verbandsvorsitzenden und des Werkleiters 
11.  Beschlussvorlage 03/2007 – Tilgung des Verlustvortrages 2001 
12.  Fortschreibung Abwasserbeseitigungskonzept 
13.  Kalkulation Abwasserentgelte 
14.  Beschlussvorlage 04/2007 – Vereinbarung mit der VG Lindenberg/Eichsfeld zur Übertragung von Anlagen 
11. Anfragen, Sonstiges 
 
Teistungen, 10. August 2007 
 
gez. Dornieden 
Verbandsvorsitzender 
 


